
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

MORELOS 0029 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 70,610,074.00  70,610,074.00  5,840,722.64 64,769,351.36  64,769,351.36SERVICIOS PERSONALES  0.00

 29,550,257.77  29,102,988.33 -443,713.27 29,546,701.60  29,546,701.60       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -447,269.44

 2,132,057.40  601,430.31  601,430.31 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -1,530,627.09

 31,180,884.57  31,348,373.09  4,566,646.09 26,781,727.00  26,781,727.00       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  167,488.52

 6,976,967.32  8,779,875.49  695,663.62 8,084,211.87  8,084,211.87       SEGURIDAD SOCIAL  1,802,908.17

 769,906.94  777,406.78  420,695.89 356,710.89  356,710.89       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  7,499.84

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 10,854,439.00  10,854,439.00  840,249.38 10,014,189.62  10,014,189.62MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00

 1,909,500.04  1,277,575.38  306,599.24 970,976.14  970,976.14       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -631,924.66

 460,000.00  306,838.06 -807,788.07 1,114,626.13  1,114,626.13       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -153,161.94

 50,000.00  50,000.00  27,201.47 22,798.53  22,798.53       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 100,000.00  85,000.00 -77,333.39 162,333.39  162,333.39       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN -15,000.00

 175,000.00  113,969.75  52,712.49 61,257.26  61,257.26       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -61,030.25

 6,458,534.40  7,179,647.44  1,275,634.40 5,904,013.04  5,904,013.04       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  721,113.04

 892,279.36  1,095,770.71 -163,401.36 1,259,172.07  1,259,172.07       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  203,491.35

 239,457.20  247,198.20  158,908.26 88,289.94  88,289.94       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  7,741.00

 569,668.00  498,439.46  67,716.34 430,723.12  430,723.12       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -71,228.54

 26,744,059.00  26,744,059.00 -18,938,899.84 45,682,958.84  45,137,118.10SERVICIOS GENERALES  0.00

 7,922,500.07  6,305,802.54 -1,895,715.08 8,201,517.62  8,201,517.62       SERVICIOS BÁSICOS -1,616,697.53

 0.00  285,054.83 -737,758.96 1,022,813.79  1,022,813.79       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  285,054.83

 2,650,064.40  1,708,668.87 -1,933,073.04 3,641,741.91  3,641,741.91       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -941,395.53

 1,455,846.60  410,820.85 -146,584.83 557,405.68  557,405.68       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -1,045,025.75

 3,504,979.00  1,892,165.24 -1,551,349.74 3,443,514.98  3,443,345.20       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -1,612,813.76

 55,000.00  33,000.00 -758,826.40 791,826.40  791,826.40       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -22,000.00

 75,000.00  55,000.00 -11,839.65 66,839.65  66,839.65       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS -20,000.00

 9,545,668.89  14,517,314.63 -11,399,848.57 25,917,163.20  25,371,492.24       SERVICIOS OFICIALES  4,971,645.74

 1,535,000.04  1,536,232.04 -503,903.57 2,040,135.61  2,040,135.61       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,232.00

 30,635,000.00  30,635,000.00  15,784,007.73 14,850,992.27  14,850,992.27TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 14,667,750.00  14,810,187.00  2,532,853.00 12,277,334.00  12,277,334.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  142,437.00

 15,967,250.00  15,824,813.00  13,251,154.73 2,573,658.27  2,573,658.27       AYUDAS SOCIALES -142,437.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 14,290,000.00  14,290,000.00  6,966,140.74 7,323,859.26  7,323,409.26BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 1,665,000.00  1,773,498.84  1,621,639.20 151,859.64  151,859.64       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  108,498.84

 0.00  893,939.77  0.00 893,939.77  893,489.77       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  893,939.77
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 0.00  20,300.00  0.00 20,300.00  20,300.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  20,300.00

 3,600,000.00  4,324,919.85  449,180.00 3,875,739.85  3,875,739.85       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  724,919.85

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 6,025,000.00  4,277,341.54  1,895,321.54 2,382,020.00  2,382,020.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -1,747,658.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 3,000,000.00  3,000,000.00  3,000,000.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 61,744,441.00  61,744,441.00 -11,031,289.80 72,775,730.80  72,775,730.80INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 61,744,441.00  61,744,441.00 -11,031,289.80 72,775,730.80  72,775,730.80       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  215,417,082.15  214,870,791.41 214,978,013.00  214,978,013.00 -439,069.15 0.00
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